
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 

Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    
e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.gov.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 
 

 

 

Allegato 3b 

Al Dirigente Scolastico Maurizio Gianola 

Al D.S.G.A. Donatella Nova 

 

 

OGGETTO: Decreto nomina Responsabile e coordinatore protocollo informatico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR del 28/12/2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

VISTO in particolare l’art. 61 comma 2 il quale, tra l’altro, stabilisce che al servizio del protocollo 

Informatico è preposto un dirigente in possesso di idonei requisiti professionali; 

VISTO il Decreto Ministeriale 14/12/2003 “Approvazione delle linee guida per l’adozione del protocollo 

informatico e per il trattamento informatico dei procedimenti amministrativi”; 

VISTO il DPCM 13/11/2014 delle nuove regole tecniche del documento informatico; 

RITENUTO di individuare in qualità di Responsabile Maurizio Gianola Dirigente di questo Istituto, e 

coordinatore la DSGA Donatella Nova figura professionale idonea a coadiuvare nell’esercizio dei 

compiti indicati dal manuale, nella sezione 2.3 – (individuazione del Responsabile del Servizio di 

tenuta del protocollo informatico e compiti); 

DECRETA 

la nomina di Responsabile della gestione del protocollo informatico e degli archivi, nella persona di 

Maurizio Gianola (Dirigente Scolastico); 

la nomina del coordinatore della gestione documentale per la tenuta del protocollo informatico, della 

gestione dei flussi documentali, degli archivi con i compiti specificati nelle premesse e per la gestione della 

Posta Elettronica, nella persona di Donatella Nova (D.S.G.A.). 

MG/dn 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Maurizio Gianola 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2017-12-20T11:32:56+0100
	GNLMRZ52P17I829H




